PORTARIA Nº 1379/2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento na Resolução nº

1503/2019-CONSU de 19/08/2019 e tendo em vista o que consta no Processo NUP

31032.001525/2023-13, RESOLVE DESIGNAR os docentes abaixo relacionados como Assessores

da Pró-Reitoria de Graduação-PROGRAD para atuarem como docentes orientadores do Eixo

Mentoria na docência universitária, com carga horária de 08(oito) horas semanais de trabalho no

Plano de Atividades Docentes- PAD, desde que não ultrapasse o limite do regime de trabalho, pelo

período de 07/08/2023 a 15/12/2023, sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

NOME MATRÍCULA REPRESENTANTE
Jose Everardo Bessa Maia 0075131-6 CCT
Robson Guimaraes Sanabio 0068861-4 CCT
Davis Pereira de Paula 3004891-1 CCT
Marcia Andreia Barros Moura Fe 0069131-3 CCS
Edna Maria Camelo Chave 0069991-8 CCS
Vera Lúcia Mendes de Paula Pessoa 0062381-4 CCS
Ruth Maria de Paula Goncalves 0062521-3 CH
Delane Felinto Pitombeira 0069101-1 CH
Elizabeth Bezerra Furtado Bolzoni, 0061861-6 CH
Patricia Limaverde Nascimento 0069861-X CED
Isabel Maria Sabino de Farias 0066771-4 CED
Giovana Maria Belem Falcao 3006261-2 CED
Raquel Dias Araujo 0067961- 5 CED
Ana Cristina de Moraes 0068001-X CED
Sarah Bezerra Luna Varela Machado 3004741-9 CED
Adriana Teixeira Bastos 0066321-2 CESA
Silvana Valéria Assunção de Almeida 430695.1-C CESA
Silvio Cesar Gomes de Lima 0068131-8 CECITEC
Marluce Torquato Lima Goncalves 0068471-6 CECITEC
Maria Zenilda Costa 0068661-1 FACEDI
Monalisa Lima Torres 3007982-5 FACEDI
Mario Cezar Amorim de Oliveira 0170251-3 FACEDI
Nilson De Souza Cardoso 0170131-2 FAEC
Jaqueline Rabelo De Lima 0068281-0 FAEC
Jones Baroni Ferreira de Menezes 3007772-5 FAEC
Valdriano Ferreira do Nascimento 0069561-0 FAFIDAM
Antonio Lailton Moraes Duart 0068871-1 FAFIDAM
Humberto Marinho de Almeida 0068041-9 FAFIDAM
Janaina Serra Azul Monteiro Evangelista 0069121-6 FAVET

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 2

5/
07

/2
02

3,
 à

s
09

:1
1

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

B
F

8-
E

D
9E

-0
06

8-
E

F
B

6.

NUP 31032.001525/2023-13 p.022

NOME MATRÍCULA REPRESENTANTE
Maria do Socorro Pinheiro 0066181-3 FECLI
Tania Maria de Sousa Franca 3006041-5 FECLI
Eudenio Bezerra da Silva 0012131-2 FECLI
Alana Cecilia de Menezes Sobreira 0068201-2 FECLI
Jeanne Darc de Oliveira Passos 0068621-2 FECLI
Lidia Noemia Silva dos Santos 3004611-0 FECLESC
Maria Edite Bezerra da Rocha 0067891-0 FECLESC
cont. PORTARIA Nº 1379/2023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ- FUNECE, em Fortaleza, 20 de julho de
2023.

Prof.M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 2

5/
07

/2
02

3,
 à

s
09

:1
1

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

B
F

8-
E

D
9E

-0
06

8-
E

F
B

6.

NUP 31032.001525/2023-13 p.023